Fils JERL09.7
e [\lOAUlQtOr

99.2 MHz | Antenne, 102.1 MHz | Kabel
www.freies-radio.de | Livestream Das Programm im Mai & Juni

0506 |11



-g;( Bitte schicken an: Freies Radio fiir Stuttgart, Rieckestr.24, 70190 Stuttgart

Freies Radio braucht Unterstiutzung

Freies Radio ist leider nicht ganz so frei, wie der Name vermuten lasst. Denn Geld ben6tigen auch wir. Die re-
daktionelle Arbeit ist zwar unbezahlt, dennoch miissen wir Miete, Strom, Technik, Biiromaterialien etc. und
die Gehélter der Teilzeitkrafte (Technik, Buchhaltung, Offentlichkeitsarbeit, Kommunikation/Koordination
Sendebetrieb) bezahlen.

Neben den Férdergeldern der Landesanstalt fiir Kommunikation (LFK) sind die Beitrdge der Mitglieder im
Forderverein unser wichtigstes finanzielles Standbein. Je mehr Menschen das FRS unterstiitzen, um so siche-
rer kénnen wir auf eigenen Beinen stehen.

Wer jetzt Mitglied wird im »Forderverein fiir das Freie Radio
Stuttgart e.V.«, erhalt als Pramie die CD »SKA21«, ein Ska-
Sampler aus Stuttgart, produziert von der FRS-Redaktion »Ska
under File«.

Mit dabei sind alte GrolRen wie Nu Sports, Soulfood International
(Ex-Court Jesters Crew) und The Juggins, aber auch erfolgrei-
che junge Bands wie die Jagga-Bites Combo und Los
Skalameros.

Ich méchte das Freie Radio fiir Stuttgart unterstiitzen und werde Mitglied im Forderverein:

[ 1als ordentliches Mitglied

[ 1Verdienende/r 60,- Euro/Jahr [ ] Nichtverdienende/r 30,- Euro/Jahr [ ] Gruppe/Organisation 90,- Euro/Jahr
[ ] als Fordermitglied mit ....... Euro/Jahr
[ 1 mit einer Jahresmitgliedschaft (ohne automatische Verldngerung, es gelten die obigen Tarife)

[ 1ich bin Mitglied einer FRS-Redaktion:

Name, Vorname

Strae, Hausnummer PLZ, Ort

Telefon Email

Datum, Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und will die satzungsmalSigen Zwecke des Vereins unterstiitzen.

Ich zahle: [ ] per Uberweisung [ ] per Einzugserméchtigung

Kontoinhaber/in

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift Ich erklédre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird.

Die Einzugserméchtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Editorial

Liebe Leserin, lieber Leser,
liebe Hérerin, lieber Horer,

revolutiondre Veranderungen in Afrika und der arabischen
Welt und endlich auch in Baden-Wiirttemberg. Hierzu im
Thema »im Mérzen der Bauer...Die Landtagswahl und
die Freien Radios«. Der Vorstand des Férdervereins geht
der Frage nach, welche Bedeutung die Wahl fir die Freien
Radios hat — so sie denn (iberhaupt eine hat.

Die Jazzredaktion veranstaltet eine Livesession mit der
Band »Les Braves Cons« in den Rdumen des Freien Radios
fir Stuttgart am 21.Mai um 19:00 Uhr, der Eintritt ist frei.

Im Mai bietet das FRS zwei Einfiihrungsworkshops ins
Radiomachen an, einer davon mit migrationsspezifischen
Fragestellungen.

Und wie jedes Jahr Anfang Juni findet das Radiocamp
der AFF (Assoziation Freier Gesellschaftsfunk Baden-
Wiirttemberg) in Markelfingen am Bodensee statt.

Wir wiinschen einen schénen Sommeranfang und viel
Spals beim Lesen und, sowieso, beim Hiren des Freien
Radios fiir Stuttgart.

Die Modulatorinnen vom FRS

Inhalt

Editorial

4 Thema
Im Marzen der Bauer...
Die Landtagswahl und die freien Radios

7 Programm Mai 2011
17 Programm Juni 2011
26 Termine

26 Impressum

27 Index

Freies Radio im Mai | Juni 2011 3



Thema

Im Marzen der Bauer...

Die Landtagswahl und die Freien Radios

Mit vier Sitzen Vorsprung hat Griin-Rot die , Reise nach Jerusalem™ um die Sessel
im Landtag gewonnen. Das Spiel ist zu Ende und der Ernst des Lebens beginnt, auch
wenn er in dem Fall Winfried und Nils heillt. Aber welche Bedeutung hat diese Wahl
fur die freien Radios? Hat sie iberhaupt eine?

unichst ist festzustellen, dass die Voraus-
Z setzungen fiir eine Verdnderung noch nie so

gut waren: Die vielen schénen Worte von
griiner Seite kdnnen jetzt erstmals auf Belast-
barkeit gepriift werden. Das trifft auch auf das
Anfrageergebnis der SPD unter der Agide von
Frau Kipfer (ehem. Sprecherin fiir Verbraucher-
und Medienpolitik der SPD-Landtagsfraktion)
zu. Also endlich Taten statc Worte? So einfach
ist es auch wieder nicht. Wihrend die neue Ko-
alition noch um Worte des Vertrags ringt, wird
sie Tag um Tag mit Mails, Papier und Telefona-
ten zugeschiittet, weil so viele vor allem soziale

4 Modulator 021

und kulturelle Initiativen teilweise seit 57 Jahren
auf diesen Tag warteten. Und das sind dann auch
noch die eigenen Anspriiche der Abgeordneten
ganz zu schweigen von den Parteiprogrammen.
Das Scheitern an den eigenen Anspriichen ist
also im Wahlergebnis schon implizit mitgelie-
fert. Es ist also nur eine Frage, wie grandios das
Scheitern werden wird.

Im Falle der Freien Radios haben wir uns zu-
sammengesetzt, unsere Wunden und Wunschlisten
der letzten 20 Jahre nichtkommerzieller Rundfunk
in Baden-Wiirttemberg heran- bzw. herausgezo-

gen und iiberlegt, was denn unsere Anforderungen
tiir eine gerechte Medienpolitik im Land sein
konnte. Zunichst fiele uns da die Beteiligung
bei den Entscheidungen um Gestaltung und Zu-
kunft von Radio und Fernsehen ein. Bisher gibt
es ja strikte Gewaltenteilung: Neben der Allge-
walt SWR bleibt nur wenig sichtbar, was moglich
sein konnte. Es mangelt nicht am guten Willen,
aber an Zeit und Geld, wobei letzteres ersteres
mit bedingt. Eine bessere —wenn tiberhaupt vor-
handen- personelle
Ausstattung wiirde
deutlich zur Entspan-
nung beitragen und
schnelleres Reagie-
ren ermoglichen.
Ehrenamtliche Struk-
turen sind nun mal
zeit- und kommu-
nikationsaufwindig
und funktionieren
auch nicht per se.
Mit hauptamtlicher
Unterstiitzung wire
die Effizienz durch-
aus steigerbar.

Mehr Moglichkeiten bei der technischen Aus-
stattung wiirde auch verhindern, dass wir standig
um die Konsistenz unserer Hardware und die Fes-
tigkeit unserer Lotstellen Sorge tragen miissten.
Manches Geridt und manche technische Finesse
konnte viel schneller umgesetzt und fiir die eh-
renamtlichen Redaktionsmitglieder damit Zeit
und Geld sparen, neben dem ganzen Arger, der
sich um Funktions- und Kommunikationsmin-
gel rankt. Auch die Ubertragungsmoglichkeiten
im Netz kénnten mit etwas mehr Geld ganz an-
ders ausgebaut werden.

Thema

Ein ganz anderes Kapitel wire die Medien-
pidagogik. Wihrend wir mit unseren geringen
Moglichkeiten an Personal und Dienstleistungen
immer wieder Anforderungen von Schulklassen
oder Ausbildungsstitten abweisen miissen, flieit
das vorhandene Geld in etablierte Strukturen, die
als closed shop zielgruppenspezifische Angebote
machen, die keine selbstbestimmte Perspektive
bieten. Nach abgeschlossenem Lehrgang muss
ich mir selbst was suchen oder das Gelernte ver-
pufft eben nutzlos. Integrierte Bildungskonzepte
sehen jedenfalls nach unserer Lesart anders aus.
Selbst die eigene Ausbildung kann nur auf dem
low level-Niveau erfolgen, weil fiir qualifizierte
und selbstbestimmte Mafinahmen kaum finan-
zielle Mittel vorhanden sind.

Dabei wire es eigentlich gar nicht so schwer,
geniigend Finanzmittel zur Verfiigung zu haben.
Den Landesmedienanstalten stiinde ein 2 %-
Anteil an der Rundfunkgebiihr zur Verfiigung,
wenn es da nicht den sogenannten Vorwegabzug
gibe. Damit wird zum einen die Filmforderung
in Baden-Wiirttemberg finanziert und zum an-
dern der SWR unterstiitzt, um ,,Darbietungen
von im Land veranstalteten Festspielen kiinstleri-
schen Wettbewerben. Kunstausstellungen, Opern,
Schauspielen und dhnlichen Theaterdarbietungen
zu verstirken” (§ 47 LMedienG Abs.3). Und was
macht der SWR mit diesem Geld? Er finanziert
damit die Verluste seiner FestspielGmbHs, kauft
Exklusivberichtsrechte an verschiedenen renom-
mierten Kultur- und Theatereinrichtungen und
sorgt so dafiir, dass keine unliebsame Konkur-
renz in dieses Feld einbrechen kann. High Level
tiir High Culture sozusagen. Das Nachsehen hat
die Mediendemokratie und die Vielfalt der Be-
richterstattung.

Freies Radio im Mai | Juni 2011 5



Thema

Mal ganz abgesehen von dieser im von
Rundfunkgebiihren getragenen Grundauftrag
enthaltenen Aufgabe, gibe es sehr wohl auch die
Méglichkeit, bei der Abstimmung der Gebiih-
renverteilung auf die einzelnen Anstalten genau
diese Berichterstattung bei der Finanzzuweisung
zu beriicksichtigen. Aber: Es miisste natiirlich
ein Wille dazu da sein.

Was bleibt, ist wohl eine unverbindliche Ab-
sichtserklirung, die Situation der Freien Radios
in Baden-Wiirttemberg zu verbessern. Das ist wie
eine formelhafte Klausel im Wahlprogramm,
an die sich in ein paar Wochen niemand mehr
erinnert, weil sie in der Alltagsarbeit und den
damit verbundenen Sachzwingen untergeht. Eine
Chance fiir eine echte Verinderung sieht anders
aus. Aber wir verstehen schon: Etablierte Posi-
tionen konnen nicht so einfach geriumt werden.
Der Proporz in den Rundfunk- und Medienri-
ten muss gewahrt bleiben, damit nicht zu viel
Demokratie einzieht und die Berichterstattung
beeinflussbar bleibt. Allzuviel biirgerliche Mit-
bestimmung —das zeigt das Beispiel S21- fiihrt
nur zu uniibersichtlichen Strukcuren und nicht
immer einfach handhabbaren Auseinanderset-
zungen. Wenn sich wirklich was dndern soll, muss
man auch den Mut dazu aufbringen, etablierte
Strukturen zu hinterfragen und jahrzehntelange
Handlungsmuster aufbrechen. Wer diesen Mut
nicht aufbringt, muss sich nicht wundern, wenn
ihm das Paket auf die Fiisse fillt. Die ,Reise
nach Jerusalem® geht weiter..

Der Vorstand des Fordervereins

6 Modulator 021

Mai

99.2 MHz| Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de |Livestream

Sonntag, 01. Mai 2011
00:00 Code-Red

[ 11 1 3
|
REDD

Attention, Attention, this is Code-Red approaching!

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak. ..

08:00 Skeptischer Augenblick
Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung
im FRS. Neben den beiden groRen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiose Gemeinschaften, Sekten und
Esoterik. Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus
der Heimat / befasst sich mit Themen, die die hier lebenden
Eritreer betreffen / Musik / Plattform fiir Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tiir-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identitat, sowie die religiosen und philosophischen Werte
des Alevismus unseren Mitbtirgern naher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, tiirkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lasst. Wir bringen regelmaRig Literatursendungen,
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. AuRerdem haben wir
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

15:00 Biichersendung
Gesprache rund ums Buch und um Literatur mit schreibenden
und lesenden Menschen, die in der Region leben oder hier zu
Besuch sind.

16:00 Radio Neckar Ultra-Rock
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In
der ersten Stunde gibt's neue Musik und Infos. Das Highlight
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte
Stunde ist z.B. fiir Ubertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill 2000

Multichill 2000 Rock

Rock'n'Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.
20:00 Schwulfunk: Queerképfe

Die Sendung tiber Menschen deren Képfe aus dem Strom der

Dinge herausragen!
22:00 Elektrosmog *132meter*
Elektrosmog
*132meter* Radi-
oshow
Elektronische Club-
musik aus den Ge-
filden Deep- und
Tech-House bis
Techno. Neben
dem Initiator der
Radiosendung und
Partyreihe Elektrosmog kommen vor allen Dingen Géste aus
ganz Deutschland zum Zuge, ihre Interpretation aktueller Club-
musik vorzustellen, eigene Produktionen zu prasentieren.

Montag, 02. Mai 2011

00:00 Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela
»CAZABE CON GUARAPO«
12:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Zensus 2011
oder Volkszédhlung reloaded
Rechtshilfe-Magazin der
Roten Hilfe Stuttgart zum
Thema Zensus 2011. Hin-
ter diesem poppigen Mot-
to verbirgt sich die erste
allumfassende Volkszéh-
lung in der BRD seit Uber 20
Jahren. Wie schon in den 80ern gilt auch heute »Unsere Da-
ten gehdren uns!«
19:00 Radio Libera Stoccarda - Mediterraneo
Eine Unterhaltungssendung iiberwiegend in italienischer Spra-
che iber italienische Musik, Sénger, Texte von Liedern und Kuri-
ositdten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hért und
spielt... und mehr.
20:00 Du laufst niemals alleine
FuBballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch maglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehdren zum méglichen Spektrum.
21:00 No front
Harte Musik fiir die gelungene Montagabendunterhaltung oder
eine Sendung fir den Frustabbau und all die, die sich sich nach
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-

Freies Radio im Mai | Juni 2011 7



chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveréffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Rock ,n’" Roll mit Reverend Reichstadt
Robin Reichstadt definiert den Rock n Roll anhand seiner Plat-
tensammlung neu. Mit Robin Reichstadt.

Dienstag, 03. Mai 2011

00:00 Rock ,n’ Roll mit Reverend Reichstadt

01:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten
Verfall, Zerfall, Populismus (F. Schandl / G. Scheit)
Politische Reflexe auf die spatkapitalistische Gesellschaft: »Am
Trottoir der Gemiiter« (Franz Schandl), »Demokratischer Rassis-
mus« (Gerhard Scheit), »Gesellschaftliches Marodieren« (Franz
Schandl).

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion fiir das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen erméglichen méchte und Themen anschneidet,
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwah-
nung finden.
13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fir Stuttgart durchgefiihrt wer-
den, prasentieren konnen. AuRerdem bietet der Sendeplatz die
Maglichkeit fur alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Radio Gartenzwerg
Allerlei im Mai
w Wie sat, erntet und pikiert
man? Wann ist der Rasen
\ 2

zu méhen? Neben Tipps

- zum Garten blicken wir
auch iber den Hecken-
rand hinaus. Zum Ablauf
des Gartenjahres héren

RADIO GARTENZWERG 99,2 Sie Geschichten, Brau-

che, Rezepte und Musik. Ein bunter Vitamincocktail.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
»GegenStandpunkt — Kein Kommentar«
... zu einem oder mehreren aktuellen Themen
19:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
20:00 Dazwischen
21:00 Endlosdisk
22:00 Glas Bosne i Hercegovine
Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Endlosdisk

8 Modulator 021

Mittwoch, 04. Mai 2011
00:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Rumanische Redaktion
Die Redaktion sieht sich als Brii-
cke zwischen zwei Kulturen: Ru-
ménien naher kennenzulernen -
VOCEA Stuttgart neu zu entdecken. Mu-
C‘DMUNI’I’ﬁTII sik, Kultur und Info-Beitréage zu

ROMANESTI aktuellen Themen aus Deutsch-
o = ] land und Rumanien. Veranstal-

tungshinweise des Deutsch-Ruméanischen Forums:
www.forum-gerrum-stuttgart.de
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumanien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumanischer Sprache mit
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und fiir unsere aus Ruménien
stammenden Mitbirger.
18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco - die Verhéltnisse missen tanzen!
Der Kapitalismus mit seinen Zwéangen und Gemeinheiten nervt.
Talking Disco findet: die Verhaltnisse miissen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg,
historisch und aktuell.
19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, prasentieren euch Buba,
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das
beste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr In-
fos, Downloads und Programmhinweise gibt es
unter: www.blackvibesntunes.com, www.mys-
pace.com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!
20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 musica nova
Plastic Art Foundation, Teil 1
Die Schweiz: immer gut fiir ungewdhnliche musikalische Unter-
nehmungen. Die Plastic Art Foundations vielleicht eines der Un-
gewohnlichsten. Der Maler, Philosoph und Musiker Carlo Crame-
ri plant mit seinem Projekt PAF einen Aufstand der Musik zur
Umwalzung der Gesellschaft.

Donnerstag, 05. Mai 2011

00:00 Wortspiel
Die menschliche Stimme oder der singende Mensch
Daniel Gloger, die Neuen Vocalsolisten Stuttgart und das
Streichquartett Quatuor Diotima stehen im Fokus der heutigen
Sendung von Ginther Batl.

01:00 Endlosdisk

14:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhérer mit Information vom Kontinent Afrika,
2.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Mérchen und natiirlich Musik.

16:00 Schattenklange
Von Wave bis Elektronik, Punk bis Gothic, von NDW bis Industri-
al, Minimalelektronik und Heavenly Voices; 80er Jahre und Neu-
es, viel Schrages zwischendurch, dazu Veranstaltungstips, CD-
Besprechungen, Specials und und und...

17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag

Fundstiicke, Kostbarkeiten und Kuriositaten die in den
letzten Monaten den Weg in unsere Plattenschranke
gefunden haben. An der Diskothek sind Hartmut & Ines
Schroder und Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf frei-
es-radio.de.

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio

19:00 Sozialmagazin

21:00 Kronen Moven
Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung fiir Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 06. Mai 2011

00:00 Endlosdisk

08:00 Jazzfriihstiick
Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.

10:00 Endlosdisk

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehér. Musikalische Konzertankiindigungen und Be-
richte iiber stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz
in der Sendung von Giinther Bajtl

16:00 Radio Harakiri
»Quer durch den Gemdisegarten« mit Arne Braun & Yvy Pop
Bohren und der Club of Gore wiinschen ,Beileid”, die Fleet Foxes
fuhren Folk weiter auf Abwege, Ha Ha Tonka feiern den »Death
of a Decade« und die Ting Tings und Wombats hiipfen auf und
ab — neues aus dem Schallarchiv.

18:00 Inforedaktion

19:00 Chillfester
Stuttgarts am langsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermddlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflachlich kommerzi-
ell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stuttgar-
ter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides - Ska und Rocksteady. Wir spielen
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend
und von Bands, die demnéchst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr
unter www.music-junkies.de

22:00 Ruménische Redaktion
,.Ora de Rock”
Alternative Rock, Avantgarde Rock, Ethno Rock, Folk Rock, Mo-
dern Rock, Progressive Rock, Seventies Rock

23:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 07. Mai 2011

00:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon

01:00 Endlosdisk

10:00 Walia - Voice of Ethiopians
Die Redaktion »Walia - Voice of Ethiopians« sendet fir die athi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung &thiopische Kul-
tur, Musik und Textbeitrdge. Wir wiinschen unseren Horerinnen
und Hérern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash
Uber die Palitik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositdten,
kurze literarische Lesungen italienischer und auslandischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette — Nachrichten, Interviews, Musik
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii

19:00 volxmusik
Ruménien
Heute zu Gast bei amokfisch ist Anamaria Daiana Maties von
der ruménischen Redaktion hier im Freien Radio. Wir bieten
euch Kultur und nattirlich Musik sowie neue Politik aus Ruma-
nien.

21:00 Stroboskop
Techno, Dubstep, House, Minimal...

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more information.

Freies Radio im Mai | Juni 2011 9



Sonntag, 08. Mai 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant
Bei uns hort Ihr wie zeitgeméaRer und selbstbestimmter Buddhis-
mus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird.
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
Jeden zweiten und vierten

Sonntag im Monat ab 14
Uhr schenkt euch das
( ) FRS mit dem Kaktusfunk
zwei gliickliche Stunden
mit einer Radiosendung,

die so bunt ist wie das Programm und die Menschen des De-
moZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, musikalisch
top, vielféltig und kreativ.

16:00 Radio Neckar supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ
Sets gehdren zum eleganten Spektrum. Besucht uns online:
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 Rap
DJ Anna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie
immer.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Elterngruppe vs. Jugendgruppe
Elterngruppe Homosexueller Kinder trifft auf Jugendgruppe zu
Fast beim Regenbogenschaf. Was bewegt Eltern wenn ihr Kind
Homosexuell ist, was denken Jugendliche iiber ihre Eltern? Die-
sen und noch vielen anderen Fragen méchten wir auf den Grund
gehn.

22:00 Gouranga!
Unsere Redaktion versucht Drum'n'Bass, elektronische Musik
und GOA/Psychedelic Trance miteinander zu verbinden von ganz
gechillt bis hin zur totalen Zerstérung. Wenn ihr wissen wollt
was dabei herauskommt, hort doch einfach rein.

Montag, 09. Mai 2011

00:00 Endlosdisk

11:00 CCG Venezuela
»CAZABE CON GUARAPO«

12:00 Endlosdisk

16:00 AnStifterFunken

17:00 Sakuska - der akustische Beihappen
Seit Méarz 2005 widmet das Freie Radio fir Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Horspiel. Sakuska - der akusti-
sche Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

10 Modulator 021

18:00 Inforedaktion: Ozgiir Radio
19:00 Hyperground

20:00 Du laufst niemals alleine
21:00 No front

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 10. Mai 2011

00:00 Fast, Fucked & Furious

01:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten
Hegel - Denker der Dialektik
Sachzwang FM-Sondersendung zum Denken des Philosophen
Georg Wilhelm Friedrich Hegel anldsslich seines 175. Todesta-
ges (2006).

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM

13:00 Surprise

15:00 Brasilian Affairs

17:00 Kulturpalast
Die 17. Schorndorfer Gitarrentage
Wir stellen das Programm der Gitarrentage (1. bis 6. Juni) vor,
Studiogast ist Alexa Heyder vom Kulturforum Schorndorf.
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
., GegenStandpunkt — Kein Kommentar”
Wir wollen Klarheit dariiber schaffen, wie das Handeln der poli-
tischen Herrschaft und des Privateigentums die Leute schadigt
und zum Material ihrer Herrschaft macht.

19:00 Bér on air

interACTion NOW!
Media-Space 2011 ,interACTion NOW!" 27.-29. Mai 2011
Aktuelle Positionen der Interaktion und Benutzerpartizipation
Jubildum: Wand 5 veranstaltet den 10. Media-Space im Film-
haus.

20:00 Dazwischen

21:00 Endlosdisk

Mittwoch, 11. Mai 2011

00:00 Endlosdisk

13:00 Surprise
Radio Corbie
Wieder einmal eine Stunde Informationen und Musik von der
Schiilerinnen und Schiilern der Kraherwaldschule Stuttgart.

14:00 Funkwelle Todesstrahl

16:00 Rumanische Redaktion
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 GriiRe aus dem Freizeitpark

18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch

19:00 Black vibes'n tunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.

22:00 Kulturpalast

Donnerstag, 12. Mai 2011

00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklange
17:00 Ruménisches Mosaik
Die Ferne in die Nahe holen.
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.
18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 Jugendstil
JugendsStil — eine Sendung mit und nicht nur fiir junge Men-
schen ist das neue Jugendmagazin im FRS. Hier kommen Ju-
gendthemen auf den Tisch mit der ganzen Bandbreite jugend-
licher Ideen: von Klimaschutzdemo bis Nachhilfeprojekte, von
Medienverhalten bis Jugendleiteraushildung.
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves
Diister und witzig, 80er und Industrial,
kritisch und euphorisch, Punk und
Avantgarde, nachdenklich und unter-
haltend, Metal und Heavenly Voices.
Immer anders, ehrlich und direkt. Mu-
sik fir diejenigen, denen MTV, VIVA
und »normales« Radio Pickel auf die
Stimn treiben.

Freitag, 13. Mai 2011

00:00 Endlosdisk

08:00 Jazzfriihstiick

10:00 Endlosdisk

14:00 Between the Cracks

16:00 Radio Harakiri
»Nimm den Kaugummi« aus dem Mund mit Steffen Beck
American Impressions

18:00 Inforedaktion: Spuren
Spurensuche - Horspielcollage zum deutschen Kolonialismus
(Ubernahme von Radio Blau, Leipzig)
Spuren: eine — beinahe »detektivische« — Spurensuche nach
Entwicklungen in Geschichte, Zeitgeschichte, Politik, Kultur und
Lebensraumen . Spuren: auch Wege, Bewegungen, Richtungs-
suche, Entwicklungen einzelner Individuen und gesellschaft-
licher Gruppen. Verbindung von Politik und Philosophie.

19:00 Chillfester

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies

YOGA

Stuttgart

Freies Radio im Mai|Juni 2011 11



22:00 Ruménische Redaktion
Faurit in Roménia
Rumanische Musik: Jazz, Folk, Blues, Bluegrass, Dance, Hip-
hop , Tehno, Drum & Bass, Balkan Brass, Klezmer, Weltmusik,
0ld School Gypsy
23:00 Vinyl45
|

Vinyld5 ist wie der
Name schon sagt
eine Sendung in
der sich alles um
die schwarzen
Platten dreht. Do-
duco und Flo préa-
sentieren eine
Bunte Mischung
besten Underground. House tiber HipHop, TripHop, Drum n’ Bass
zu Elektro und vielem mehr! Highlights der Sendung: Gast-DJs
aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 14. Mai 2011

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

10:00 Walia - Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Afrika

15:00 Nigeria Voice

16:00 Endlosdisk

17:00 SexyKapitalismus...oder POP ist eine Pizzaschachtel
Pop und falsches Bewusstsein sind Synonyme.

18:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Gitarreros - Teil 10: Christy Doran
Christy Doran war Griindungsmitglied des legendaren Electric
Jazz Ensembles »OM«, hat mit zwei verschiedenen Hendrixpro-
jekten, mit seinen beiden aktuellen Gruppen »New Bag« und
»Bunter Hund« und bei vielen Einspielungen mit internationalen
JazzgroBen Schweizer Musikgeschichte geschrieben.

21:00 Hyperground

22:00 Code-Red

heavy.mental Radlio
.seNse/thetaphi...2011 i
FETTE BASSE UND SCHMALE SPRUCHE.

Sonntag, 15. Mai 2011

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

08:00 Nigeria Voice

09:00 Endlosdisk

10:00 Eritreische Redaktion

12 Modulator 021

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kulturpalast

16:00 Radio Neckar Ultra-Dance
»Ultra Dance« - die Sendung fir Dance und Trance mit DJs aus
der Szene. Auch die Nachwuchs-DJs bekommen hier die Chan-
ce zum Platten legen. Frisch gepresst landen die neusten Schei-
ben auf unseren Plattenteller.

19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 Rock
Rock’'n'Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sachlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Ange-
reichert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch,
aktuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind
Gaste im Studio und ich freue mich iiber Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*
Elektrosmog *132meter™ présentiert D.I.A
D.I.A: Du, ich und die Anderen. Das sind Hakan K., Pascal Garu-
da und Sebastian Bardinger, die feine elektronischen Musik
spielen und auch ein Mal andere Gaste einladen.

Montag, 16. Mai 2011

00:00 Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela
»CAZABE CON GUARAPO«
12:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda - Mediterraneo
20:00 Du laufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo
Dig Those Mellow Kicks
Duke JensOmatic & Howlin Herbst spielen Swing-Verlicktheiten,
jivin'" Jungle-Jazz und reden sich dabei in Rage.

Dienstag, 17. Mai 2011

00:00 El Ritmo Primitivo

01:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten
Dialektik im 20. Jh. Folge 1/3: Lenin, Lukécs, Horkheimer
Erste von drei Folgen, die sich mit marxistischer Dialektik eben-
s0 wie mit antimarxistischer Antidialektik im 20. Jahrhundert
beschaftigen.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM

13:00 Surprise

15:00 Brasilian Affairs

17:00 Jugendstil

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
»GegenStandpunkt — Kein Kommentar«
Zu einem oder mehreren aktuellen Themen. Keine Rezepte, wie

man sich besser durchs schlechte Leben schldgt, sondern wel-
che Kritik an den gesellschaftlichen Zusténden ansteht.

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und prasen-
tiert einzelne Kiinstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Dazwischen

21:00 Endlosdisk

22:00 Néchte am Pool

Mittwoch, 18. Mai 2011

00:00 Néchte am Pool
01:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Rumanische Redaktion

www.forum-gerrum-stuttgart.de
17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Schwarzer Mittwoch
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Kulturpalast

Aus meinem Archiv

Mit Sabine Gérttling

Donnerstag, 19. Mai 2011

00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklange
17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
™ Eine kleine Geschichte der (bundes-)deutschen Rock-
rl\ musik. Gab es eine eigene Entwicklung, oder war alles
*l, nur geklaut ? Finfter Teil einer kleinen Reihe, in Zusam-
menarbeit mit der Kulturredaktion. An der Diskothek sind
Hartmut & Ines Schroder und Axel Kesten. Playlist zur
Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weile Fabrik
Informationen und Hintergriinde zu Gesundheitspolitik und Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegendffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Fliicht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor

21:00 Kronen Moven

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung fiir Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 20. Mai 2011

00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfriihstiick
10:00 Discover the cover
Die Sendung fiir Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Endlosdisk

13:00 Russisches KulturRoulette

14:00 Between the Cracks

16:00 Radio Harakiri
»Die Erstbesteigung der Gitarrenwand« mit Jiirgen Riethmdiller
Vom ewigen Charme des monotonen Ldrms in der Rockmusik..

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco - die Verhéltnisse miissen tanzen!
Der Kapitalismus mit seinen Zwéngen und Gemeinheiten nervt.
Talking Disco findet: die Verhaltnisse miissen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg,
historisch und aktuell.

19:00 F2F: face to face — Das Medienmagazin
Zuhause bist du der Eugen, hier bist du nichts!
1925, als die Arbeitssituation schon seit langerer Zeit nicht die
beste war, macht sich Eugen nach Chicago auf, um dort sein
Gliick als Werkzeugmacher zu suchen - ein Jahr spéter war er
allerdings schon wieder zuriick. Spurensuche und Originalbriefe
einer versuchten Auswanderung mit Wiederkehr.

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies

22:00 Rumanische Redaktion
»0ra de Rock«

23:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 21. Mai 2011

00:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk

10:00 Walia - Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Afrika

15:00 Endlosdisk

17:00 Satokii

19:00 Jazz funkt

Livesession mit LES BRAVES CONS
Diese Livesession wird mit jazzigen bis rockig, bluesigen fran-
zosischen Chanson bestritten. Markus Hallstein — voc, Holger
Renz — git, Kai Schneider — git, Oliver Biella — db. Insbeson-
dere sollen bisher ungehérte Arrangements vorgestellt werden.
Publikum erwiinscht. Eintritt frei, im Foyer des FRS.

21:00 Stroboskop
Ihr macht wohl eher Tanzmusik ?

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more information.

Freies Radio im Mai | Juni 2011 13



Sonntag, 22. Mai 2011

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

08:00 Nigeria Voice

09:00 Endlosdisk

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat

14:00 Kaktusfunk

(i)

16:00 Radio Neckar supreme

19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 Rap
DJ Anna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie
immer.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
Jourfixe mit David Schmieder und Gésten

22:00 Atonale Strategien
Conscious rejection of the things to come
bis guter alter Provo Punk
Wer bei drei Akkorden nicht auf dem Baum ist, wird gespielt!
Punk und Old School Hardcore machen dich blutig und mutig.
Atonale Strategien liefern dir das Brett zum Sonntag.

Montag, 23. Mai 2011

00:00 Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela
»CAZABE CON GUARAPO«
12:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
14:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 Hyperground
20:00 Du laufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Dienstag, 24. Mai 2011

00:00 Noisy Night

01:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten
Dialektik im 20. Jh. Folge 2/3: Marcuse, Heidegger, Sartre
Zweite von drei Folgen, die sich mit marxistischer Dialektik eben-
so wie mit antimarxistischer Antidialektik im 20. Jahrhundert
beschaftigen.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

14 Modulator 021

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

.. brasilianische MEGAWELLEN aus Stuttgart! Eine Sendung mit
**GIGAVIBRATIONEN** & **TERRA-HER(T)Z(EN)** SpaR! In-
formation, News, Musik, Verasntaltungen, Beitrége von Exper-
ten, alles um Brasilien herum!

17:00 Brasiversum Her(t)z Show
... 1 Std. langer fiir euch da!

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Umweltfreundliche/ nachhaltige Energieversorgung
in der Zukunft
Wie sieht die Welt von Morgen aus. Wir informieren tiber Ideen,
Médglichkeiten und Strategien. Unter anderem neue Maglich-
keiten der dezentralen Energieversorgung: Wie z.B. die »Bojen-
turbine, mini-Kraftwerke usw.

19:00 Tonfilm

20:00 Dazwischen

21:00 Endlosdisk

22:00 minusgleichplus

&) minusgleichplus

Die minimalistische Late Night Show, présentiert von Benjamin
Brockhagen, Patrick Tejada und Philip Mautner. Jeden 4. Diens-
tag im Monat bietet unsere kleine Show von 22 — 0 Uhr eine
zweistiindige Oase der Einfachheit im alltdglichen Trubel der
Komplexitat.

Mittwoch, 25. Mai 2011

00:00 Endlosdisk

14:00 Funkwelle Todesstrahl

16:00 Rumanische Redaktion
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Endlosdisk

18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch

19:00 Black vibes'n tunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Krautrock war zu Beginn eher ein Sammelbegriff fir Musik aus
Deutschland. Es gab weder eine einheitliche Bewegung, noch
weiteichende stilistische Gemeinsamkeiten. Also Kraut und Ri-
ben. An der Diskothek sind Hartmut & Ines Schroder und Axel
Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

Donnerstag, 26. Mai 2011

00:00 Endlosdisk

14:00 Radio Afrika

16:00 Schattenklange

17:00 Ruménisches Mosaik
Die Ferne in die Nahe holen.
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: AG Weile Fabrik

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin fiir unterhaltungskunst. Magazinsendung
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur,
Wort des Monats etc.) oder Studiogésten. Dazu viel Musik aus
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven

22:00 Dark Waves

Freitag, 27. Mai 2011

00:00 Endlosdisk

08:00 Jazzfriihstiick

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefiihlswelt zum Wallen. Revolutiondre
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschlieRlich. Manchmal
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk

14:00 Bugwelle
mischmasch

16:00 Radio Harakiri
Arnulf...
...wird's schon richten

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
»Emanzipation und Frieden« steht sowohl gegen Zumutungen
und Barbarei der kapitalistischen Krisenwirtschaft als auch fiir
kritische Selbstreflexion der Linken und Uberwindung des re-
gressiven Antikapitalismus in den sozialen Bewegungen. www.
emanzipationundfrieden.de

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion:
ein Thema/Begriff — viele Meinungen, Ideen und Assoziationen.
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Top 5 Track Ones
Viele Musik Fans haben ihre perséhnliche Top 5°s. Top 5 Album,
Top 5 Singles, Top 5 Soundtracks, Top 5 Sanger, Top 5 schlech-
teste Bands etc. In der Sendung heute Abend wird auschlieR-
lich der erste Track vom jeweiligen Album aufgelegt. Vielleicht

ist eure Top 5 dabei. Moderation - deutsch/englisch

22:00 Ruménische Redaktion
Faurit in Roméania
Ruménische Musik: Jazz, Folk, Blues, Bluegrass, Dance, Hip-
hop , Tehno, Drum & Bass, Balkan Brass, Klezmer, Weltmusik,
0ld School Gypsy

23:00 Vinyl45

Samstag, 28. Mai 2011

00:00 Vinyl45

01:00 Endstation Stuttgart

06:00 Endlosdisk

10:00 Walia - Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Afrika

15:00 Walia - Voice of Ethiopians

17:00 SexyKapitalismus...oder POP ist eine Pizzaschachtel
Die Bourgeoisie ist eine bildungsferne Schicht und tut sich mit
dem Lesen schwer.

18:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Mary Halvorson Elektro-Gitarristin
Sie ist eine Besonderheit in der Gitarrenwelt. Als Schilerin und
Mitmusikerin von Anthony Braxton. Sie gewinnt dem Gitarren-

¥ LProjekt . Hiiftgold“
NG,
Sy

¥bz’z‘tersii[3

Schokolade e Kaffee ® Nettigkeiten

ReuchlinstraBe 22 e 70178 Stuttgart

Freies Radio im Mai| Juni 2011 15



spiel in Komposition und Improvistaion neue, feine und erfri-
schende Nuancen ab. Anlass dieser Sendung ist die Erschei-
nung ihrer neuen CD Electric Fruit. Mit Oliver Biella

21:00 Hyperground

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag, 29. Mai 2011

00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Nigeria Voice
09:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar Ultra-Rock
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In
der ersten Stunde gibt's neue Musik und Infos. Das Highlight
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte
Stunde ist z.B. fiir Ubertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.
19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 Rock
Rock'n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.
20:00 Schwulfunk: Mixed
An den 5. Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewdirfelten Kombinationen. Bekannte Stimmen,
aber neu zusammengemischt. MiXXed eben.
22:00 Elektrosmog *132meter*
Elektrosmog *132meter™ Radioshow
Elektronische Clubmu-
sik aus den Gefilden
Deep- und Tech-House
bis Techno. Neben
dem Initiator der Radi-
osendung und Partyre-
ihe Elektrosmog kom-
men vor allen Dingen
Gaste aus ganz
Deutschland zum Zuge, ihre Interpretation aktueller Clubmusik
vorzustellen, eigene Produktionen zu prasentieren.

Montag, 30. Mai 2011

00:00 Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela
»CAZABE CON GUARAPO«
12:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda - Mediterraneo
20:00 Du laufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

16 Modulator 021

Dienstag, 31. Mai 2011

00:00 Schalldruck Allstars

01:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten
Dialektik im 20. Jh. Folge 3/3: Foucault & Adorno
Letzte von drei Folgen, die sich mit marxistischer Dialektik eben-
s0 wie mit antimarxistischer Antidialektik im 20. Jahrhundert
beschaftigen.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM

13:00 Surprise

15:00 Brasiversum Her(t)z Show
... immer Uberraschend!

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
.,GegenStandpunkt — Kein Kommentar”
... Zu einem oder mehreren aktuellen Themen

19:00 GriiRe aus dem Freizeitpark

20:00 Dazwischen

21:00 Endlosdisk

Juni

99.2 MHz| Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de |Livestream

Mittwoch, 01. Juni 2011
00:00 Endlosband
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak...
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Rumanische Redaktion
Die Redaktion sieht sich als
Briicke zwischen zwei Kul-
turen: Ruménien naher ken-
nenzulernen - Stuttgart neu
vucEn__ . zu entdecken. Musik, Kultur
{ﬂMUﬂlTﬂ.'!' |I und Info-Beitrége zu aktu-

-Iiu MAN ESTI ellen Themen aus Deutsch-

land und Rumanien. Veran-
staltungshinweise des Deutsch-Rumanischen Forums:
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania

In Ruménien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von
Mensch zu Mensch in deutscher oder ruménischer Sprache mit
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und fir unsere aus Ruménien
stammenden Mitbiirger.
18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco - die Verhéltnisse missen tanzen!
Der Kapitalismus mit seinen Zwangen und Gemeinheiten nervt.
Talking Disco findet: die Verhaltnisse miissen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg,
historisch und aktuell.
19:00 Black vibes’n tunes
Von Anfang an dabei, prasentieren euch Buba,
SUZZLIC STEREQ und Benzco jede Woche das
beste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr In-
fos, Downloads und Programmhinweise gibt es
unter: www.blackvibesntunes.com, www.mys-
pace.com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 Hier sendet nicht das FRS.

22:00 musica nova )
Neue Musik aus der Andenregion, Agypten und Indonesien von
Dietrich HeiRenbiittel

Donnerstag, 02. Juni 2011

00:00 Wortspiel
Wortspiel - vom Urschrei bis zum Sonett, vom Horspiel bis zum
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von
Horror bis Haiku - alles wird querbeet in der Sendung vorge-
stellt.

01:00 Endlosband

13:00 Psychomedia
Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten iiber
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. AuRerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! psychomedia@gmx.de

15:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhdrer mit Information vom Kontinent Afrika,
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Mérchen und natirlich Musik.

16:00 Schattenklange
Von Wave bis Elektronik, Punk bis Gothic, von NDW bis Industri-
al, Minimalelektronik und Heavenly Voices; 80er Jahre und Neu-
es, viel Schrages zwischendurch, dazu Veranstaltungstips, CD-
Besprechungen, Specials und und und...

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Westcoast-Sound. Das eigentiimliche der US-Westkiisten Mu-
sikbestand bestand nicht zuletzt in der Heranziehung von Folk
und Country-Elementen, die der Musik eine reizvolle Unbe-
schwertheit verliehen. An der Diskothek sind Hartmut & Ines
Schroder und Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-ra-
dio.de.

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio

19:00 Sozialmagazin
Einst verfolgt, heute erfolgreich
Hussein Bekthas kam als Vorschulkind eines politisch verfolgten
Vaters aus dem »wilden« Kurdistan nach Stuttgart und ist heu-
te ein erfolgreicher mittelstandischer Unternehmer. Dr. Wilfried
Pfaff unterhalt sich mit ihm iiber seinen Lebensweg. Dazu Neu-
es aus der Selbsthilfekontaktstelle KISS Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung fiir Mixtapes

23:00 Endlosband

Freitag, 03. Juni 2011

00:00 Endlosband
08:00 Jazzfriihstiick
Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.

Freies Radio im Mai| Juni 2011 17



10:00 Mozartkugeln
Pralinen der klassischen Musik. Mit Alexander Walther.
11:00 Endlosband
14:00 Between the Cracks
Weltmusik und Jazz aus Georgien
Kaukasische Folklore mit Jazz und klassischen Elementen, zum
Beispiel mit dem Russudan Meipariani Ensemble und anderen.
16:00 Radio Harakiri
»Wahlverwandtschaften«
mit Yvy Pop & Ame Braun
Ganz so, als sei Pop-Mu-
sik vererbbar, Albert Ham-
mond Jr. oder senior — zwi-
schen den Strokes und ,,Get
down” liegt nur eine Gene-
ration, und Charlotte Gainsbourg nimmt sogar einen ganzen Ge-
npool von Mama Jane und Papa Serge mit, wir iiberpriifen die
Qualitat beispielhafte Musikfamilien.
18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester
Stuttgarts am langsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermidlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflachlich kommerzi-
ell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stuttgar-
ter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.
20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides - Ska und Rocksteady. Wir spielen
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend
und von Bands, die demnachst in Stuttgart auftreten.
21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr
unter www.music-junkies.de
22:00 Ruménische Redaktion
»0ra de Rock«
Alternative Rock, Avantgarde Rock, Ethno Rock, Folk Rock, Mo-
dern Rock, Progressive Rock, Seventies Rock
23:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 04. Juni 2011

00:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon

01:00 Endlosband

10:00 Walia - Voice of Ethiopians
Die Redaktion »Walia - Voice of Ethiopians« sendet fiir die athi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung &thiopische Kul-
tur, Musik und Textbeitrage. Wir wiinschen unseren Horerinnen
und Hérern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
Will einen Dialog zwischen den in Stuttgart lebenden Italiene-
rlnnen und den Fans der italienischen Kultur erméglichen. Eine
Sendung, die weltoffen und interkulturell, kreativ und forschend,
kritisch und satirisch bleiben will und-so kann sie- den Ather
vom seridsen Muff befreien.

18 Modulator 021

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Nachrichten, Interviews, Musik und Berichte aus dem kultu-

rellen Leben Russlands und Deutschlands.
Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii

19:00 volxmusik
Afrika
Heute mit dem emeritierten deutschen Professor Doktor Tirmi-
ziou Diallo. Er war zuletzt Dekan an der Université du Sahel in
Dakar/Senegal. Geboren in Mamou/Republik Guinea. Promotion
bei Theodor W. Adorno. Weggefahrte von Daniel Cohn-Bendit.
Eine Sendung von amokfisch.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red
(11 1 3
RED

Sonntag, 05. Juni 2011

00:00 Code-Red

01:00 Endlosband

08:00 Skeptischer Augenblick
Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung
im FRS. Neben den beiden groRen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiose Gemeinschaften, Sekten und
Esoterik. Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus
der Heimat / befasst sich mit Themen, die die hier lebenden
Eritreer betreffen / Musik / Plattform fiir Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tiir-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identitét, sowie die religiésen und philosophischen Werte
des Alevismus unseren Mitbiirgern néher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, tiirkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Beruhigend und offen
»Words in time« und »Playing in the fields« des holldndischen
Meditations-Musikers Paul Vens.
Am Mikrofon Thomas Michael

15:00 Biichersendung

16:00 Radio Neckar supreme
»supreme - Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qua-
litativ hochwertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch
oder auch mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen
und DJ Sets gehdren zum eleganten Spektrum. Besucht uns on-
line: www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

Check www.coderedfm.de
for more information.

19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 Rap
DJ Anna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie
immer.
20:00 Schwulfunk: Queerkdpfe
Die Sendung tiber Menschen deren Kdpfe aus dem Strom der
Dinge herausragen!
22:00 Elektrosmog *132meter*
Elektrosmog *132me-
ter* Radioshow
Elektronische Club-
musik aus den Gefil-
den Deep- und Tech-
House bis Techno.
Neben dem Initia-
tor der Radiosendung
und Partyreihe Elek-
trosmog kommen vor allen Dingen Géste aus ganz Deutschland
zum Zuge, ihre Interpretation aktueller Clubmusik vorzustellen,
eigene Produktionen zu présentieren.

Montag, 06. Juni 2011

00:00 Endlosband

11:00 CCG Venezuela
»CAZABE CON GUARAPO«

12:00 Endlosband

17:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lasst. Wir bringen regelmaRig Literatursendungen,
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. AuRerdem haben wir
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe

Wir berichten heute iiber den »Tag der
revolutiondren Gefangenen« zu dem es
am 19. Juni Aktionen geben wird.

19:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

20:00 Du laufst niemals alleine
FuBballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je
nach Themenlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter
Vereinsbeteiligung,hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im
Fokus. Anderes auch méglich. Auch Themen aus anderen Berei-
chen, etwa S 21, gehdren zum madglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik fiir die gelungene Montagabendunterhaltung oder
eine Sendung fir den Frustabbau und all die, die sich sich nach
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuverdffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Rock ,n’ Roll mit Reverend Reichstadt
Robin Reichstadt definiert den Rock n Roll anhand seiner Plat-
tensammlung neu. Mit Robin Reichstadt.

Dienstag, 07. Juni 2011

00:00 Rock ,n" Roll mit Reverend Reichstadt

01:00 Endlosband

09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten
Hegel denken. Teil 1/14 (P. Gehring)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion fiir das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermdglichen méchte und Themen anschneidet,
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwéh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgefiihrt wer-
den, prasentieren konnen. AuBerdem bietet der Sendeplatz die
Maglichkeit fiir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs

17:00 Radio Gartenzwerg

Wie sét, erntet und pikiert
man? Wann ist der Rasen

* zu mahen? Neben Tipps
\ 2

zum Garten blicken wir

— auch dber den Hecken-
rand hinaus. Zum Ablauf
des Gartenjahres héren
Sie Geschichten, Brauche,

RADIC GARTENZWERG 99,2 hezepte und Musik. Ein

bunter Vitamincocktail.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
»GegenStandpunkt — Kein Kommentar«
Wir greifen politische Ereignisse auf und analysieren Ursachen,
Grinde und Zwecke, die Staat und Kapital dabei verfolgen.
19:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
20:00 Dazwischen
21:00 Endlosband
22:00 Glas Bosne i Hercegovine
- Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Endlosband

Mittwoch, 08. Juni 2011

00:00 Endlosband

14:00 Funkwelle Todesstrahl

16:00 Rumanische Redaktion
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 GriiRe aus dem Freizeitpark

18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch

19:00 Black vibes'n tunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.

Freies Radio im Mai | Juni 2011 19



22:00 Kulturpalast
Aus meinem Archiv
Mit Sabine Gérttling

Donnerstag, 09. Juni 2011

00:00 Endlosband
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklange
17:00 Ruménisches Mosaik
Die Ferne in die Néhe holen.
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.
18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 Jugendstil
Eine Sendung mit und nicht nur fiir junge Menschen ist das neue
Jugendmagazin im FRS. Hier kommen Jugendthemen auf den
Tisch mit der ganzen Bandbreite jugendlicher Ideen: von Klima-
schutzdemo bis Nachhilfeprojekte, von Medienverhalten bis Ju-
gendleiteraushildung.
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves
Diister und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und
Avantgarde, nachdenklich und unter-
haltend, Metal und Heavenly Voices.
Immer anders, ehrlich und direkt.
Musik fiir diejenigen, denen MTV, VI-
VA und »normales« Radio Pickel auf
die Stirn treiben.

Freitag, 10. Juni 2011

00:00 Endlosband
08:00 Jazzfriihstiick
Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Endlosband
14:00 Between the Cracks
John Zorns Tzadik-Label
Neue Musik anders definiert: Kaum einer hat in den USA so viel
bewegt wie John Zorn. Auf seinem Label Tzadik erscheinen Por-
trats von Musikern aus der ganzen Welt, die sonst haufig kei-
nen anderen finden, der ihre Werke vorstellt. Zum Einstieg in ei-
ne Reihe von Sendungen mit Dietrich HeiRenbiittel
16:00 Radio Harakiri
John Peel"s Music
Heute strahlt Radio Harakiri eine
der Sendungen von John Peel aus,
die er exklusiv fiir Freie Radios auf-
genommen hatte. Auch nach sei-
nem Tod im Jahre 2004 senden wir
Wiederholungen, Sessions oder an-
deres Material aus der unendlichen
musikalischen Galaxis des besten Radio-DJs aller Zeiten.
18:00 Inforedaktion: Spuren
Das Institut fiir kritische Theorie (Inkrit) - Ein Gesprach
Spuren: eine — beinahe »detektivische« — Spurensuche nach

20 Modulator 021

Entwicklungen in Geschichte, Zeitgeschichte, Politik, Kultur und
Lebensrdumen . Spuren: auch Wege, Bewegungen, Richtungs-
suche, Entwicklungen einzelner Individuen und gesellschaft-
licher Gruppen. Verbindung von Politik und Philosophie.
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr
unter www.music-junkies.de
22:00 Ruménische Redaktion
Faurit in Roméania
ruméanische: Jazz, Folk, Blues, Bluegrass, Dance, Hip-hop , Teh-
no, Drum & Bass, Balkan Brass, Klezmer, Weltmusik, Old School
Gypsy
23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Na-
me schon sagt eine
Sendung in der sich al-
les um die schwarzen
Platten dreht. Doduco
und Flo prasentieren ei-
ne Bunte Mischung
besten Underground.
House iiber HipHop, TripHop, Drum n’ Bass zu Elektro und vielem
mehr! Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubin-
fo.

Samstag, 11. Juni 2011

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosband

10:00 Walia - Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Afrika

15:00 Nigeria Voice

16:00 Endlosband

17:00 SexyKapitalismus...oder POP ist eine Pizzaschachtel

- |
N
~ UBERMORGEN
LANDPARTIE —

z ‘ . 30 Jahre FS.K.
et

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Hyperground
22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more information.

HEUTE DISCO
MORGEN UMSTURZ

Sonntag, 12. Juni 2011

00:00 Code-Red

01:00 Endlosband

08:00 Radio Diamant
Bei uns hért Ihr wie zeitgemaker und selbstbestimmter Buddhis-
mus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird.

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kaktusfunk
Jeden zweiten und vierten Sonntag im
Monat ab 14 Uhr schenkt euch das FRS
(( )) mit dem Kaktusfunk zwei gliickliche Stun-
den mit einer Radiosendung, die so bunt
ist wie das Programm und die Menschen des DemoZ: Lustig, in-
formativ, trashig, politisch, lyrisch, musikalisch top, vielféltig und
kreativ.
16:00 Radio Neckar Ultra-Dance
Die Sendung fiir Dance und Trance mit DJs aus der Szene. Auch
die Nachwuchs-DJs bekommen hier die Chance zum Platten le-
gen. Frisch gepresst landen die neusten Scheiben auf unseren
Plattenteller.
19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 Rock
Rock'n'Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.
20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Party Party
Sie sind schon viele Jahre in der Szene dabei, sie kennen viele
Geschichten und sie wissen auch warum es wichtig ist das
es die Szene gibt. Mit Gasten aus der Stuttgarter PartySzene
méchten wir einmal mehr beleuchten was Schwul/Lesbische
Szene in Stuttgart ist.
22:00 Gouranga!
Unsere Redaktion versucht Drum'n'Bass, elektronische Musik
und GOA/Psychedelic Trance miteinander zu verbinden von ganz
gechillt bis hin zur totalen Zerstdrung. Wenn ihr wissen wollt
was dabei herauskommt, hort doch einfach rein.

Montag, 13. Juni 2011

00:00 Endlosband

11:00 CCG Venezuela
»CAZABE CON GUARAPO«

12:00 Endlosband

16:00 AnStifterFunken

17:00 Sakuska - der akustische Beihappen
Seit Marz 2005 widmet das Freie Radio fir Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Horspiel. Sakuska - der akusti-
sche Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Ozgiir Radio

19:00 Radio Libera Stoccarda - Mediterraneo

20:00 Du laufst niemals alleine

21:00 No front

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 14. Juni 2011

00:00 Fast, Fucked & Furious

01:00 Endlosband

09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten
Hegel denken. Teil 2/14 (P. Gehring)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM

13:00 Surprise

15:00 Brasilian Affairs

17:00 Endlosband

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
..GegenStandpunkt — Kein Kommentar”
... zu aktuellen Themen. Analyse und Kritik der Griinde und
Zwecke, die das Leben im Kapitalismus so ungemiitlich ma-
chen.

19:00 Bér on air

Kunst und
Innovationen,
Musik und
Experimente,
Gaste und
Uberraschungen

20:00 Dazwischen
21:00 Endlosbhand

Mittwoch, 15. Juni 2011

00:00 Endlosband

14:00 Funkwelle Todesstrahl

16:00 Rumanische Redaktion
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania

18:00 Inforedaktion: Schwarzer Mittwoch

19:00 Black vibes'n tunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.

22:00 Kulturpalast

Donnerstag, 16. Juni 2011

00:00 Endlosband
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklange
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag

Eine kleine Geschichte der (bundes-)deutschen Rock-
musik. Gab es eine eigene Entwicklung, oder war al-
les nur geklaut ? Sechster Teil einer kleinen Reihe, in
Zusammenarbeit mit der Kulturredaktion. An der Dis-
kothek sind Hartmut & Ines Schroder und Axel Kes-
ten. Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

Freies Radio im Mai | Juni 2011 21



18:00 Inforedaktion: AG Weile Fabrik
Informationen und Hintergriinde zu Gesundheitspolitik und Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegendffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Fliicht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und prasen-
tiert einzelne Kiinstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung fir Mixtapes

23:00 Endlosband

Freitag, 17. Juni 2011

00:00 Endlosband

08:00 Jazzfriihstiick
Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.

10:00 Discover the cover
Die Sendung fir Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Endlosband

13:00 Russisches KulturRoulette

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehor. Musikalische Konzertankiindigungen und Berichte
liber stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz in der
Sendung von Giinther Bajtl

16:00 Radio Harakiri
»No Age is better than my age?« mit Jiirgen Riethmiller
Popperlen tibers Alter, Alterwerden und die Vergénglichkeit.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco - die Verhéltnisse missen tanzen!
Der Kapitalismus mit seinen Zwangen und Gemeinheiten nervt.
Talking Disco findet: die Verhaltnisse miissen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg,
historisch und aktuell.

19:00 F2F: face to face — Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Big Eyed Beans from Venus - A Tribute to the Captain
Letztes Jahr ist Konig der schrage Musik Captain Beefheart ge-
storben. Heute in der Sendung wird ausschlieflich Musik von
ihm und seine Magic Band, manche seine Einfliie und die die
seine Lieder gecovered haben aufgelegt. Die Sendung wird auf
englisch und deutsch moderiert.

22 Modulator 021

22:00 Ruménische Redaktion
»0ra de Rock«
Alternative Rock, Avantgarde Rock, Ethno Rock, Folk Rock, Mo-
dern Rock, Progressive Rock, Seventies Rock

23:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 18. Juni 2011

00:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosband
10:00 Walia - Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Afrika

15:00 Endlosband

17:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Labelportrét »Jazzline«
In den 50er, 60er und 70er Jahren zeichnete der WDR legen-
dére Jazzkonzerte auf. Jetzt liegen diese Aufnahmen vom Mo-
dern Jazz Quartet, John Coltrane, dem Oscar Peterson Trio, Bud
Powell und dem Dave Brubeck Quartet bei dem Label Jazzline
als Tontrager vor. Eine Sendung von Giinther Bajtl.

21:00 Stroboskop
Ihr macht wohl eher Tanzmusik ?

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag, 19. Juni 2011

00:00 Code-Red

01:00 Endlosband

08:00 Nigeria Voice

09:00 Endlosband

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kulturpalast

16:00 Radio Neckar supreme

19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 Rap
DJ Anna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie
immer.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sachlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Ange-
reichert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch,
aktuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind
Gaste im Studio und ich freue mich tber Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*
Elektrosmog *132meter™ présentiert D.I.A
D.I.A: Du, ich und die Anderen. Das sind Hakan K., Pascal Garu-
da und Sebastian Bardinger, die feine elektronischen Musik spie-
len und auch ein Mal andere Géste einladen.

Montag, 20. Juni 2011

00:00 Endlosband

11:00 CCG Venezuela
»CAZABE CON GUARAPO«

12:00 Endlosband

17:00 Kulturpalast

18:00 Inforedaktion: amnesty international
amnesty international

19:00 Hyperground

20:00 Du laufst niemals alleine

21:00 No front

23:00 El Ritmo Primitivo
Mit JensOmatic. Fingersnapping sounds for beatniks, lowlifes,
hipsters, flipsters and hipshaking mamas.

Dienstag, 21. Juni 2011

00:00 EI Ritmo Primitivo

01:00 Endlosband

09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten
Hegel denken. Teil 3/14 (P. Gehring)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM

13:00 Surprise

15:00 Brasilian Affairs

17:00 Jugendstil

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
»GegenStandpunkt — Kein Kommentar«
... zu einem oder mehreren aktuellen Themen. Keine Rezepte,
wie man sich besser durchs schlechte Leben schldgt, sondern
welche Kritik an den gesellschaftlichen Zustédnden ansteht.

19:00 Multicolor

20:00 Dazwischen

21:00 Endlosband

22:00 Néchte am Pool

Mittwoch, 22. Juni 2011

00:00 Néchte am Pool

01:00 Endlosband

14:00 Funkwelle Todesstrahl

16:00 Rumanische Redaktion
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Endlosband

18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch

19:00 Black vibes'n tunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Kraut & Riiben... Krautrock blieb immer eine Nische. Heute wa-
re das alles unmdglich. Man ist so frei, dass man schon wieder
engstimig ist. An der Diskothek sind Hartmut & Ines Schroder
und Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-radio.de.

Donnerstag, 23. Juni 2011

00:00 Endlosband
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklange
17:00 Rumanisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weie Fabrik
19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin fiir unterhaltungskunst. Magazinsendung
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur,
\Wort des Monats etc.) oder Studiogésten. Dazu viel Musik aus
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves
Diister und witzig, 80er und Indus-
trial, kritisch und euphorisch, Punk
und Avantgarde, nachdenklich und
unterhaltend, Metal und Heavenly
Voices. Immer anders, ehrlich und
direkt. Musik fiir diejenigen, denen
MTV, VIVA und »normales« Radio Pi-
ckel auf die Stim treiben.

Freitag, 24. Juni 2011

00:00 Endlosband
08:00 Jazzfriihstiick
Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefiihlswelt zum Wallen. Revolutiondre
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschlieRlich. Manchmal
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.
11:00 Endlosband
14:00 Bugwelle
mischmasch
16:00 Radio Harakiri
»Im Dienst des guten Geschmacks«
sind immer wieder Arne & Yvy
Ausgewahlte Perlen popmusikalischen Schaffens der Jetztzeit,
garantiert niveauvolle Unterhaltung.

*Ir{fgr{n‘asigggn‘u‘n{i.‘l\@di‘gdaten:
modulator@freies:radio\.de

Freies Radio im Mai | Juni 2011 23



18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
.Emanzipation und Frieden” steht sowohl gegen Zumutungen
und Barbarei der kapitalistischen Krisenwirtschaft als auch fiir
kritische Selbstreflexion der Linken und Uberwindung des re-
gressiven Antikapitalismus in den sozialen Bewegungen. www.
emanzipationundfrieden.de

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion:
ein Thema/Begriff — viele Meinungen, Ideen und Assoziationen.
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr
unter www.music-junkies.de

22:00 Ruménische Redaktion
Faurit in Roménia
Ruménische Musik: Jazz, Folk, Blues, Bluegrass, Dance, Hip-
hop , Tehno, Drum & Bass, Balkan Brass, Klezmer, Weltmusik,
0ld School Gypsy

23:00 Vinyl45

Samstag, 25. Juni 2011

00:00 Vinyl45

01:00 Endstation Stuttgart

06:00 Endlosband

10:00 Walia - Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Afrika

15:00 Walia - Voice of Ethiopians

17:00 SexyKapitalismus...oder POP ist eine Pizzaschachtel
no to contemporary art. together we can stop it!

18:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
George Lewis
- nein, nicht der New Orleans-Klarinettist, sondern der Posau-
nist, Improvisator, Komponist und Pionier der interaktiven Mu-
sik aus Chicago. Auf der Grundlage eigener Konzerteindriicke
von Moers 1976 bis Rottenburg 2004. Eine Sendung von Diet-
rich HeiRenbiittel

21:00 Hyperground

22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
...seNse/thetaphi...2011 )
FETTE BASSE UND SCHMALE SPRUCHE.

Sonntag, 26. Juni 2011

00:00 Code-Red
01:00 Endlosband
08:00 Nigeria Voice

24 Nodulator 021

09:00 Endlosband

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kaktusfunk

16:00 Radio Neckar Ultra-Rock
»Ultra-Rocke« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In
der ersten Stunde gibt's neue Musik und Infos. Das Highlight
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte
Stunde ist z.B. fiir Ubertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 Rock
Rock’nRoll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
Jourfixe mit David Schmieder und Gasten

22:00 Atonale Strategien
Homi Bhabha mal anders - Hybridity is everywhere
Feature iiber Entstehung und Entwicklung des Mixes von Dj
Food, erzahlt von Paul Morley, dazu ein Fillhorn von Mashups.

Montag, 27. Juni 2011

00:00 Endlosband
11:00 CCG Venezuela
»CAZABE CON GUARAPO«
12:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
14:00 Endlosband
16:00 AnStifterFunken
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda - Mediterraneo
20:00 Du laufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Dienstag, 28. Juni 2011

00:00 Noisy Night
01:00 Endlosband
09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 4/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische  MEGA-
WELLEN aus Stuttgart! Ei-
ne Sendung mit ** GIGA-
VIBRATIONEN ** & ** TER-
RA-HER(T)Z(EN) ** SpaR!
Information, News, Musik,
Verasntaltungen, Beitrdge
von Experten, alles um Bra-
silien herum!

17:00 Endlosband

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Wald
2011 ist das Internationale Jahr der Walder. Warum? Wald
ist Grundlage fiir die Landschaftserhaltung, den Boden-,
Klima- und Trinkwasserschutz und schiitzt auch unsere Sied-
lungsraume vor Naturgefahren. Aber wie geht es unserem
Wald?

19:00 Tonfilm

20:00 Dazwischen

21:00 Endlosband

22:00 minusgleichplus

&) minusgleichplus

Die minimalistische Late Night Show, présentiert von Benjamin
Brockhagen, Patrick Tejada und Philip Mautner. Jeden 4. Diens-
tag im Monat bietet unsere kleine Show von 22 — 0 Uhr eine
zweistlindige Oase der Einfachheit im alltdglichen Trubel der
Komplexitat.

Mittwoch, 29. Juni 2011

00:00 Endlosband

14:00 Funkwelle Todesstrahl

16:00 Rumanische Redaktion
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Endlosband

18:00 Inforedaktion

19:00 Black vibes'n tunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.

22:00 musica nova
Plastic Art Foundation, Teil 2
Die Schweiz: immer gut fiir ungewdhnliche musikalische Unter-
nehmungen. Die Plastic Art Foundations vielleicht eines der Un-
gewdhnlichsten. Der Maler, Philosoph und Musiker Carlo Crame-
ri plant mit seinem Projekt PAF einen Aufstand der Musik zur
Umwalzung der Gesellschaft.

Donnerstag, 30. Juni 2011

00:00 Endlosband

14:00 Radio Afrika

16:00 Schattenklange

17:00 Endlosband

18:00 Inforedaktion: AG Weile Fabrik

19:00 Stotterfunk
Stottern in Tiibingen
Die Selbsthilfegruppe fiir stotternde Menschen aus Tiibingen
stellt sich vor und berichtet aus ihrem Programm und erzéhlt
von ihren Erfahrungen als Stotterer

21:00 Kronen Moven

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung fiir Mixtapes

23:00 Endlosband

Freies Radio im Mai | Juni 2011 25



Termine Mai|Juni 2011

14. Mai | FRS-Workshop:

Einfiihrung ins Radiomachen

fiir Migrantinnen
Der Workshop beschéftigt sich mit journalistischen Grundlagen,
aber auch mit migrationsspezifischen Fragestellungen:
Wen spreche ich an? Was habe ich zu vermitteln? In welcher
Sprache mdchte ich Beitrage produzieren? Aulerdem gibt es
Praxistibungen und eine kurze Einfiihrung in die digitalen
Maglichkeiten des Audioschnitts.
Am Ende des Seminars soll jeder Teilnehmer mindestens einen
Radiobeitrag tber den eigenen Verein oder eine Veranstaltung
produzieren.
Diese Radiobeitrdge werden bei einer (oder mehreren)
Radiosendung von »Multicolor - alles auRer hochdeutsch« im
Freien Radio fiir Stuttgart ausgestrahlt.
Dieser Workshop findet in Kooperation mit dem Forum der
Kulturen statt.

Termin: Sa., 14. Mai 2011, 10 bis 18 Uhr

Ort: FRS, Rieckestr. 24, Stuttgart-Ost,

Gebiihr: 5 EUR

Referentin: Lena Maslovskaya

Max. 9 Teilnehmerlnnen, verbindliche Anmeldung iiber:
Email: bildung@freies-radio.de oder Tel. 0711-6400442
Anmeldeschluf 8. Mai

21.-22. Mai | FRS-Workshop:
Einfiihrung ins Radiomachen
In einem 2-tdgigen Workshop wird das Freie Radio fiir
Stuttgart als nicht-kommerzielles und selbst verwaltetes
Projekt vorgestellt und elementare Handgriffe im Umgang mit
der Studiotechnik erprobt.
Themen sind:
Hintergrundinformationen iiber das Radio, Studiotechnik,
journalistische  Formen, Interview, Sprechen vor dem

Mikrophon, Sendungsablauf, selbstandiges Erstellen eines
Beitrags.

Termin:  Sa., 21. und So., 22. Mai 2011, jeweils 10 bis 18 Uhr
Ort: FRS, Rieckestr. 24, Stuttgart-Ost

Gebiihr: 10 EUR fiir Mitglieder / 25 EUR fiir Nichtmitglieder
Leitung:  Bernd Fiillgrabe, Ines Schroder

Max. 6 Teilnehmerlnnen, verbindliche Anmeldung iiber:

Email: bildung@freies-radio.de oder Tel. 0711-6400442
AnmeldeschluR: 15. Mai

21. Mai| Livesession: »Les braves cons«
Diese Livesession wird mit jazzigen bis rockig, bluesigen fran-
z6sischen Chanson bestritten. Markus Hallstein |voc, Holger
Renz |git, Kai Schneider |git, Oliver Biella|db. Insbesondere
sollen bisher ungehdrte Arrangements vorgestellt werden.
Publikum erwiinscht. Eintritt frei, im Foyer des FRS.
Livetibertragung auf 99,2 MHz und 102.1 Mhz im Kabel
19 Uhr, Freies Radio fiir Stuttgart, Rieckestr.24

27.-29. Mai | 10. Mediaspace »interACTion NOW!«
Festival fir Medienkunst, Gesellschaft und Informa-
tionstechnologie im Filmhaus Stuttgart.
www.media-space.org

—_

.- 5. Juni| Radiocamp 2011

in Markelfingen am Bodensee
Direkt am Bodensee gibt es einmal im Jahr ein Camp, das seit
nunmehr 16 Jahren freie Radioaktive zum Kreativ-Werden, zum
Lernen, zum Plaudern, zum Kontaktekniipfen und zum Produzieren
einladt: das Radiocamp auf dem DGB-Gelénde in Markelfingen.
Vom 01. bis 05. Juni 2011 werden unterschiedlichste
Radioworkshops angeboten: ob nun redaktionell, technisch oder
theoretisch interessiert, Neues zu Erfahren gibt es auf allen
Gebieten.
www.aff-bawue.org

Impressum
Freies Radio fiir Stuttgart| Rieckestr. 2470190 Stuttgart

Biiro 0711.6400442 | Fax 0711.6400443 | Studio 0711.6400444
Email info@freies-radio.de | Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank | BLZ 600 501 01| Konto-Nr. 2205346

Modulator
Email modulator@freies-radio.de
Redaktion ~ Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schrader,

Hartmut Schroder, Alexander Walther

Gestaltung  Oliver Herrmann
Auflage 2500

Druck Honold Druck & Medien | Achstr. 489129 Langenau

Gedruckt auf Recyclingpapier
aus 100% Altpapier

Anzeigen modulator@freies-radio.de
ViSdP Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator 022, Juli | August 2011: 2. Juni 2011
Anzeigenschluss: 6. Juni 2011
Dieses Werk ist unter einem Creative Commons Namensnennung-Keine kommerzielle

Nutzung-Keine Bearbeitung 2.0 Deutschland Lizenzvertrag lizenziert. Um die Lizenz an-
zusehen, gehe bitte zu: http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/.

26 Modulator 021

Index Alle Sendungen

Alevitische Redaktion 7, 10, 12, 14, 16, 18, 21, 22, 24
AnStifterFunken 10, 14, 21, 24
Atonale Strategien 14, 24
Béronair 10, 21
Between the Cracks 9, 11, 13, 18, 20, 22
Black vibes'n tunes 8, 11, 13, 14, 17, 19, 21, 23, 25
Brasilian Affairs 8, 10, 12, 19, 21, 23
Brasiversum Her(t)z Show 14, 16, 24
Biichersendung 7, 18
Bugwelle 15, 23
CCG Venezuela 7, 10, 12, 14, 16, 19, 21, 23, 24
Chillfester 9, 11, 18, 20
Cocktailbar 15, 24
Code-Red 7,9, 10, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 24
Dark Waves 11, 15, 20, 23
Dazwischen 8, 10, 13, 14, 16, 19, 21, 23, 25
Denge Welat 7, 10, 12, 14, 16, 18, 21, 22, 24
Discover the cover 13, 22
Du ldufst niemals alleine 7, 10, 12, 14, 16, 19, 21, 23, 24
Ecos de Hispanoamerica 8, 10, 12, 14, 16, 19, 21, 23, 24
Elektrosmog *132meter* 7, 12, 16, 19, 22
El Ritmo Primitivo 12, 23
Endstation Stuttgart 15, 24
Eritreische Redaktion 7, 10, 12, 14, 16, 18, 21, 22, 24
F2F: face to face — Das Medienmagazin 13, 22
Fast, Fucked & Furious 10, 21
File Under Ska 9, 11, 13, 15, 18, 20, 22, 24
Funkwelle Todesstrahl 8, 11, 13, 14, 17, 19, 21, 23, 25
Glas Bosne i Hercegovine 8, 19
Gouranga! 10, 21
GriiBe aus dem Freizeitpark 8, 11, 14, 16, 19, 24
Hyperground 10, 12, 14, 16, 19, 20, 23, 24
Inforedaktion
AG Weike Fabrik 13, 15, 22, 23, 25
amnesty international 12, 16, 23
Anti-AKW-Radio 9, 17
Emanzipation und Frieden 15, 24
GegenStandpunkt 8, 10, 12, 16, 19, 21, 23
ONDA 11, 20
Ozgiir Radio 10, 21
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe 7, 19
RegeneRadio 14, 25
Schwarzer Mittwoch 13, 21
Spuren 11, 20
talking disco 8, 13, 17, 22
Tinas Mittwoch 11, 14, 19, 23
Jazzfriihstiick 9, 11, 13, 15, 17, 20, 22, 23
Jazz funkt 12, 13, 15, 20, 22, 24
Jugendstil 11, 12, 20, 23
Kaktusfunk 10, 14, 21, 24
Kronen Moven 9, 11, 13, 15, 17, 20, 22, 23, 25
Kulturpalast 7, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22,
23,24
Lavalampe 9, 13, 15, 17, 21, 23

Minusgleichplus 14, 25
Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten 8, 10, 12, 14, 16, 19,
21,23, 24
Mozartkugeln 18
Multichill 2000 7, 10, 12, 14, 16, 19, 21, 22, 24
Multicolor 13, 22, 23, 26
musica nova 8, 17, 25
Néchte am Pool 13, 23
Nigeria Voice 12, 14, 16, 20, 22, 24
No front 7, 10, 12, 14, 16, 19, 21, 23, 24
Noisy Night 14, 24
Pathos FM 15, 23
Psychomedia 17
Radio Afrika 9, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25
Radio Diamant 10, 21
Radio Eritrea 9, 12, 13, 15, 18, 20, 22, 24
Radio Gartenzwerg 8, 19
Radio Harakiri 9, 11, 13, 15, 18, 20, 22, 23
Radio Libera Stoccarda 7, 9, 12, 13, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 24
Mediterraneo 7, 12, 16, 21, 24
Radio Neckar
supreme 10, 14, 18, 22
Ultra-Dance 12, 21
Ultra-Rock 7, 16, 24
Rock ,n" Roll mit Reverend Reichstadt 8, 19
Ruménische Redaktion 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20,
21,22, 23, 24, 25
Ruménisches Mosaik 11, 15, 20, 23
Russisches KulturRoulette 9, 13, 18, 22
Sakuska - der akustische Beihappen 10, 21
Satokii 9, 12, 13, 15, 18, 20, 22, 24
Schattenklange 9, 11, 13, 15, 17, 20, 21, 23, 25
Schwulfunk
Der dritte Sonntag 12, 22
Jourfixe 14, 24
Mixed 16
Queerkopfe 7, 19
Regenbogenschaf 10, 21
SexyKapitalismus...oder POP ist eine Pizzaschachtel 12, 15, 20, 24
Skeptischer Augenblick 7, 18
Sozialmagazin 9, 17
Sputnik 15, 23
Stotterfunk 25
Stroboskop 9, 13, 18, 22
Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon 9, 13, 18, 22
Suchtstation fir Music-Junkies 9, 11, 13, 15, 18, 20, 22, 24
Surprise 8, 10, 12, 14, 16, 19, 21, 23, 24
Tonfim 14, 25
UFO Hawaii 9, 13, 17, 22, 25
Vinyl45 12, 15, 20, 24
volxmusik 9, 18
Wialia - Voice of Ethiopians 9, 12, 13, 15, 18, 20, 22, 24
Wortspiel 9, 17
Zig-Zag de Romania 8, 13, 17, 21
ZIP-FM 8, 10, 12, 14, 16, 19, 21, 23, 24

Freies Radio im Mai | Juni 2011 27



* SENDER 99,2 MHZ
HEILBRONN
%l:lEER DACHANTENNE

‘IZIBERWIEEEND

GUTER EMPFANG
UBERWIEGEND

VAIHINGEN/E BAGCKNANG MASSIGER EMPFANG

% o LLIDWIE?BIJRG

PFORZHEIM

STUTT AIBLINGEN
LEONBERG ) UscHORNDORF

ESSLINGEN %
SINDELFINGEN GOPPINGEN
FILDERSTADT

OKIRGHHEIM/T

TUBINGEN
REUTLINGEN




